Ważny etap nasilenia antysemityzmu Dmowskiego autor widzi w 1912 r., a jako przyczynę podaje napływ w tym roku kolejnej grupy Żydów z głębi Rosji. Zdanie to zawiera jeden z niewielu błędów faktograficznych, które występują w książce. Błędy te zresztą nie mają większego wpływu na główny tok rozważań¹⁷. Żydzi napływali do Królestwa od czasu ukazu 8/20 lipca 1868 r. Napływali nie z głębi Rosji, lecz z tzw. strefy osiadłości, czyli przede wszystkim „z ziem zabranych”. Rok 1912 nie wyróżnił się pod tym względem niczym szczególnym. Ówczesny wzrost antysemityzmu Dmowskiego, jak również bojkot gospodarczy, który narodowa demokracja ogłosiła w tym roku, wiązał się bezpośrednio z wyborami do Dumy.